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Orientering om en konstateret fejl ved aflytningsdata leveret af teleud-

byder 

 

1. Rigsadvokaten orienterede den 22. juni 2021 Advokatsamfundet, Danske 

Advokater, Landsforeningen for Forsvarsadvokater og Domstolsstyrelsen 

om, at teleudbyderen Telia har oplyst Rigspolitiet om, at der er konstateret 

en alvorlig fejl på Telias såkaldte VoLTE-central. 

 

Rigspolitiet har oplyst, at den konkret konstaterede fejl vedrører data, som 

teleselskabet har leveret til politiet i forbindelse med en aflytning, og at den 

formentlig har medført, at teleleverandøren har leveret bl.a. masteoplysnin-

ger, der fremstår, som om de vedrører den aflyttede person, men som faktisk 

vedrører den person, den aflyttede i den konkrete situation kommunikerer 

med.  

 

Rigspolitiet har udarbejdet en indledende orientering til Justitsministeriet, 

der vedlægges til Retsudvalgets orientering. 

 

Som det fremgår af orienteringsskrivelsen, blev fejlen konstateret den 22. 

juni 2021, og Rigspolitiet har oplyst, at det på nuværende tidspunkt endnu 

ikke er muligt at oplyse yderligere om den tidsmæssige udstrækning eller 

det potentielle omfang af fejlen. 

 

Som det endvidere fremgår af orienteringsskrivelsen, har Rigsadvokaten 

vurderet, at det på baggrund af det af Rigspolitiet oplyste ikke på nuværende 

tidspunkt kan afvises, at der kan være tale om en alvorlig fejl, der kan have 

betydning for straffesagsbehandlingen. Rigsadvokaten har derfor bl.a. an-

modet chefanklagere og statsadvokater om at sikre, at der under retsmøder 
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i verserende sager ikke fremlægges oplysninger fra aflytninger fra Telia 

VoLTE eller VoWifi, indtil det nærmere omfang af fejlen er afdækket. 

 

2. Myndighederne har hurtigt truffet de nødvendige foreløbige foranstalt-

ninger og orienteret Justitsministeriet herom. Som det fremgår af Rigspoli-

tiets orienteringsskrivelse, har Telia endvidere orienteret Erhvervsstyrelsen 

foreløbigt om fejlen. 

 

Fejlen undersøges i øjeblikket nærmere, og jeg forventer, at myndighederne 

så hurtigt som muligt modtager alle relevante og nødvendige oplysninger. 

 

Jeg orienterer naturligvis Retsudvalget igen umiddelbart herefter. 

 

 

Nick Hækkerup 
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Mette Johansen 
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